ſentia duarum aut trium honeſtarum et bonae famae perſonarum
citra ſolennitatem facta dum tamen praedicto modo de voluntate
tua vel praefatorum conſtet, vim effectum et executionem habeant
in quibuscunque locis diſtrictibus et iuriſdictionibus etiam diuersis et
in quibus diuerſae conſuetudines vſus ſue obſeruantiae fueriut, tan-
quam ſi cum omni ſolennitate et feſtiuitate a iure inductis et secundum
locorum conſuetudines atque obſeruantias condita fuerint, ueque tenea-

mini adbibere numerum Teſtium aut alias iuris ſolennitates obſeruare,
Volentes expresse quod heredes inſtituti vel legatarii hereditates vel lega-
ra taliter relicta adire et bona ubicunque ſita apprebendere et consequi

possint et valeant. Non obſtantibus quibuſcunque Legibus Conſtitutioni-
bus, ordinationibus, Consuetudinibus, statutis aut Iuribus generalibus vel

ſpecialibus sub quacunque verborum forma et Clauſulis etiam derogatorijs
vel derogatoriarum derogatorijs conceptis quibus omnibus et fingulis et-
iam ſi talia vel tales forent quae deberent hic exprimi et de quibus in prae-
senti nostro Indulto de verbo ad verbum mentgio fieri ſpecialis de plenitu-
dine Regiae potestatis nostrae ex certa ſcientia et motu proprio prae-
sentibus derogamus et derogatum esse volumus quod ſi qua publica pri-
uataue perſona aut Corpus vel Communitas Te; tamenta ſiue voluntates
ot supra per te filios aut heredes tuos factas ſiue fiendas impugnare,
aut eorum vim et executionem impedire praeſumpserit commodo heredi-

tatis vel legatorum careat inteſtabilis ſit, et praeterea poenam Quin-
qua-

bin gegen dieſle Ordnung nuthwillig handeln wũrde  ſo

32  tquaginta Marcharum auri puri totiens quotiens contrafactum fuerit,
eo ipso facto ſe nouerit incurrisse pro dimidia Camerae nostrae. Pro atia
vero dimidia ei vel eis in cuius uel quorum praviuditium Testamentum

siue voluntas impugnabitur, vel efyectus impedietur applicanda Ha-
rum Teſtimonio literarum Sigilli nostri appenſione munitarum: Datum in
Oppido noſtro Inspruck Die Decima Octaua lanuarij Anno domini Mil-
leſmo Quingenteſimo ſeptimo Regnorum nostrornm Romani Viceſimo pri-

mo Iſungariae uero Decimo ſeptimo.

Obſeruatio XI.
DE CHARTA SIGNATA IN CONSCRIBENDIS

TESTAMENTIS ADHIBE NDA.
Generatim ratione teſtamentorum praeſentibus duo-

bus Nominatis conditorum, aeque ac reliquorum ultima-
rum uoluntatum generum annotandum eſt, diſpoſitionem
ſupremae ucluntatis in charta ſignata auf ordentlichem
StauiLſpapier) conſcribendam eſſee Quaeſtio igitur hic
naſcitur haud iners: an teſtamentum chartae mandatum
haud ſignatae nullum ideo irritumque ſit? Exſtant hac de
re et antiquiora et recentiora Perilluſtris Senatus decreta.
Illa, a. comCLEXææ, CDIQCLXXXæVI, cini_CcuiI, lata, te-
ſtamentum in charta, cui ſignum haud impreſſum publicum,
conſcriptum, nullum declarant. Aſt decreto a. CIdICCLxviI.
d. 13. Oct. dato, et d. I. Decemb. publicato, aliter ſta-
tutum eſt, ita, ut uoluntates defunctorum ea ex ratione
non euertantur, ſed ordinationis ratione chartarum ſigna-
tarum datae defraudaores, pro re nata, mulcta puniantur.
Non abs re erit, uerba ipſius decreti cum b. lectore com-
municare, quae ita ſe habent: Woſern ſib jemand demGe-
brauch der vier obbſchribenen Sorten des Stampſpapiers in ſei-
uen Hondlungen und Geſthiſten eigenmãehtig entæieben, mit-